
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 223

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 89 DEL 11-05-2020

AREA TECNICA

Oggetto: FITTO DEI PASCOLI DELLA MONTAGNA DEI FIORI PER LE STAGIONI ESTIVE
2020 E 2021. NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO.

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:
che il Comune di Civitella del Tronto è proprietario di terreni destinati al pascolo ricadenti nel-

territorio comunale e che gli stessi possono essere utilizzati dai cittadini residenti;

che in attesa di una regolamentazione dettagliata del loro uso si ritiene opportuno procedere-

all’affidamento in fitto delle erbe estive della Montagna dei Fiori;

CONSIDERATO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 17 del 30/04/2020,
immediatamente esecutiva, ha stabilito, al fine dell’affidamento in fitto dei predetti pascoli, di
indire asta pubblica, limitata ai cittadini residenti in questo Comune, che si svolgerà mediante
offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indicato nel bando di gara ai sensi
dell’articolo 73, lettera c), del R.D. 23 maggio 1924, n. 827 “Regolamento per l’amministrazione
del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”;

PRESO ATTO che l’Amministrazione, con la deliberazione di cui al punto precedente,
demandava al Responsabile dell’Area Affari Generali l’adozione degli atti conseguenti e
necessari all’indizione dell’asta pubblica;

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del settore Servizi Generali n. 38
(RG n. 214) del 30/04/2020 si approvava il bando per l’affidamento in fitto dei pascoli della
“Montagna dei Fiori” per le stagioni estive 2020 e 2021, fissando, contestualmente, per il giorno
12 maggio 2020 alle ore 11.00 lo svolgimento della relativa asta pubblica;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere alla nomina della commissione di gara;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.89 del 11-05-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della1)
motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di istituire apposita commissione per la valutazione delle offerte per l’affidamento in fitto dei2)
pascoli della Montagna dei Fiori per le stagioni estive 2020 e 2021;

di dare atto che la commissione sarà composta dai seguenti dipendenti comunali, i quali non3)
percepiranno alcun compenso:

VERTICELLI Fabrizio in qualità di presidente;

MIGNINI Germano in qualità di componente;

CONOCCHIOLI Pietro in qualità di componente.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è
soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato
D.Lgs. 267/2000.

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
               Geom. Pietro Conocchioli                                                   Geom. Fabrizio Verticelli

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Pietro Conocchiolii ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2020-05-11T13:24:23+0100
	Fabrizio Verticelli


		2020-05-11T13:24:59+0100
	Pietro Conocchioli




